3,038,695.65 5,645,028.96

注：编制合并报表的公司应当以合并财务报表数据填列或计算以上数据和指标。

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

1、 重要会计政策变更

公司自2020年1月1日起执行财政部修订后的《企业会计准则第14号——收入》(以下简称新收入

准则)。根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整，首次执行日执行新准则的累积影响数

追溯调整本报告期期初留存收益及财务报表其他相关项目金额。

执行新收入准则对公司2020年1月1日财务报表的主要影响如下：

项  目
资产负债表

2019年12月31日 新收入准则调整影响 2020年1月1日

预收款项 2,462,317.43 -1,206,945.36 1,255,372.07

合同负债  1,138,627.70 1,138,627.70

其他流动负债  68,317.66 68,317.66

对2020年1月1日之前发生的合同变更，公司采用简化处理方法，对所有合同根据合同变更的最

终安排，识别已履行的和尚未履行的履约义务、确定交易价格以及在已履行的和尚未履行的履约义

公告编号：2021-004

11

务之间分摊交易价格。采用该简化方法对公司财务报表无重大影响。

公司自2020年1月1日起执行财政部于2019年度颁布的《企业会计准则解释第13号》，该项会计政

策变更采用未来适用法处理。

2、前期会计差错更正

1）利润表数据列报调整

按受益对象调整应归属于技术部、订单管理事业部发生的费用，2019年调增营业成本 48,565.25

元，相应调减研发费用 48,565.25 元。

按员工实际部门、工作职责将房屋租赁费及人员工资薪酬分摊至销售费用、管理费用、研发费用、

主营业务成本，2019年调增营业成本 222,266.85元、研发费用 537,538.94 元、销售费用 76,791.28

元，相应调减管理费用 836,597.07 元。

2） 现金流量表数据列报调整

按员工实际部门、工作职责将房屋租赁费及人员工资薪酬分摊至销售费用、管理费用、研发费用、

主营业务成本，2019年调增购买商品、接受劳务支付的现金 222,266.85元，相应调减支付其他与经

营活动有关的现金 222,266.85 元。

将董事会费由管理费用——职工薪酬调整至管理费用——董事会费进行披露，2019 年调增支付

其他与经营活动有关的现金 216,000.00 元，相应调减支付给职工以及为职工支付的现金 216,000.00

元。

3）对合并利润表的影响

2019年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 19,376,944.78 270,832.10 19,647,776.88

销售费用 948,680.68 76,791.28 1,025,471.96

管理费用 5,366,433.37 -836,597.07 4,529,836.30

研发费用 11,965,145.59 488,973.69 12,454,119.28

4）对母公司利润表的影响

2019年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 21,570,448.97 259,741.26 21,830,190.23

销售费用 939,768.68 76,791.28 1,016,559.96

公告编号：2021-004

12

管理费用 5,032,824.01 -825,506.23 4,207,317.78

研发费用 9,564,802.40 488,973.69 10,053,776.09

5）对合并现金流量表的影响

2019年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 5,589,201.49 222,266.85 5,811,468.34

支付给职工以及为职工支付的现金 15,659,069.98 -216,000.00 15,443,069.98

支付其他与经营活动有关的现金 3,038,695.65 -6,266.85 3,032,428.80

6）对母公司现金流量表的影响

2019年度

项  目 调整前金额 调整金额 调整后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 8,157,969.36 211,176.01 8,369,145.37

支付给职工以及为职工支付的现金 13,151,940.03 -216,000.00 12,935,940.03

支付其他与经营活动有关的现金 2,778,365.22 4,823.99 2,783,189.21

(十) 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

公司本期合并报表范围增加了威海领新信息技术有限公司、杭州海登科技有限公司。

公告编号：2021-004

13

二、 主要经营情况回顾

(一) 业务概要

商业模式

公司所处行业为信息传输、软件和信息技术服务业-互联网和相关服务-其他互联网服务，是一家从

事电子商务第三方软件SaaS服务的企业。公司主打产品美折为一款促销管理工具软件，稳定高效的帮

助商家更轻松的完成营销活动，是淘宝商家服务市场的金牌淘拍档产品；我打是提供电商平台卖家

打单发货解决方案，无缝对接各大平台，自动同步订单，批量打印发货。公司另一款产品微淘签到

是针对大商家设计研发的无线端产品，通过吸引买家到手机店铺签到的活动形式，增加店铺的曝光

度和客户粘性，获得了商家用户的好评。公司拥有行业内领先地位，得到用户的高度认可，付费用

户数在淘宝商家服务市场中位居前列。公司主要将应用软件发布在电商平台服务市场中开拓业务，

通过向淘宝网、拼多多等平台卖家提供软件会员服务获取收入。公司拥有较高的品牌知名度、一流

的研发团队和优秀的管理人才。研发方面，公司的研发人员保持与客户的沟通并及时掌握客户需求

的第一手资料，从而能够不断的完善产品、维护产品的竞争优势地位。销售方面，公司因美折、我

打产品销量较好被评为淘宝服务市场金牌淘拍档，产品在市场内知名度较高，因而公司得以通过销